
                                                 
 
 
 

Pagina  1 di 3   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  _____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 2780 del 31/10/2024    
 
STRUTTURA PROPONENTE: SSD CENTRALIZZAZIONE DEI PAGAMENTI E GESTIONE 
FORNITORI 
Dott. Sebastiano Urru 
 

 
Oggetto: Circolare esplicativa relativa alle criticità del ciclo passivo come da obiettivo OBG22-
IDPG17 
 
 

 
Con la presente sottoscrizio
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

 
Dott. Sebastiano Urru 

  
Il Responsabile del 
Procedimento 
 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [   ]                            NO [ x  ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
 

   
 

SI [  ]                          NO [ x ] 
     

103274
Font monospazio
 2895               25  11  2024



                                                 
 
 
 

Pagina  2 di 3   

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GIURIDICO EONOMICO 

 

VISTO 
 

VISTA tema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

ss.mm.ii.;  

RICHIAMATO 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 
delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni 

le di Ares Sardegna;  

RICHIAMATA la DGR 2/7 del 18/01/2024 Obiettivi dei Direttori generali delle Aziende sanitarie 
regionali. Anno 2024", che pone gli obiettivi sui tempi di pagamento; 

RICHIAMATO il Decreto interministeriale del 24/08/2020 n. 132 - Min. Economia e Finanze, 
Regolamento recante individuazione delle cause che possono consentire il rifiuto delle fatture 

elettroniche da parte delle amministrazioni pubbliche . 

RICHIAMATO Decreto-legge del 30/03/2023 n. 34, Misure urgenti a sostegno delle famiglie e 
delle imprese per l'acquisto di energia elettrica e gas naturale, nonche' in materia di salute e 
adempimenti fiscali  ed in particolare l articolo 8 comma 4 relativo ai fornitori di dispositivi medici; 

PRESO ATTO della necessità di fornire delle indicazioni operative agli operatori del Dipartimento 
Giuridico Economico, che si occupano della gestione del ciclo passivo, come concordato con la 
Direzione Aziendale e la SSD Centralizzazione dei pagamenti e gestione dei fornitori   

RITENUTO di adottare una circolare esplicativa relativa alle criticità del ciclo passivo come da 
allegato A (Circolare esplicativa) 

RICHIAMATO 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 
 



                                                 
 
 
 

Pagina  3 di 3   

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
1) DI APPROVARE la circolare esplicativa relativa alle criticità del ciclo passivo come da allegato 

A (circolare esplicativa) 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari 
Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione -line 

Regionale della Salute ARES. 

 
 

  
IL DIRETTORE DEL DIPATIMENTO GIURIDICO ECONOMICO 

Dott. Antonio Tognotti 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A (Circolare esplicativa) 

 
 
 
Si attesta che -line 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
 
 
 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
25    11    2024        10    12   2024


		2024-11-25T13:13:07+0100
	TOGNOTTI ANTONIO


		2024-11-25T13:28:22+0100
	GAVINO LEI




